stantia

stantias malæ intentionis, periculi, libidinis in se, vel in aliis, adeoque gravis scandali activi, peccatum mortale fieri, nimis certum est: ideoque in Sacris Religionibus id minimè tolerandum.

III. Saltare.

DE hoc *Hurtadus* apud *Dianam* cit. *resol.* 29. 40 sic habet. Quando fæminæ honesto motu pedes referunt ad numerum, si timeant aliquem vagè & confusè accepturum occasionem ruinæ, non tenentur abstinere ab illa actione; quia ille timor est communis infinitis rebus, à quibus non tenemur abstinere: nihil enim est, quò non abutatur hominum pravitas. Si verò aliqua fæmina prudenter timeret adstare aliquem particularem accepturum occasionem ruinæ, distinguendum est. Si non potest, nisi incommodè abstinere à chorea, non tenetur abstinere: e. g. si fæmina provocetur à viro nobili, qui in injuriam referret, nisi fæmina prodeat, & adstantes habebunt occasionem malæ suspensionis. Si verò commodè potest, tenetur abstinere, si advertat alium peccare ex passione, i. e. ex infirmitate: at verò non tenetur se privare oblectatione illa honesta, communi aliis fæminis propter alterius malitiam &c. *Hæc Hurtadus.*

IV. Tangi.

Matrona, Virgo, puella inter saltandum, conversandum &c. advertit se à libidinoso tangi: siquidem tactus sint impudici ex objecto, non potest licitè permittere se tangi, nam concurret ad actum intrinsicè, & mortaliter malum: si verò ta-

Aus ex objecto honesti, ut oscula in facie, tactus
 genarum, compressio manuum, amplexus &c. &
 sola tangentis præva intentione libidinosi sint, id ab
 vertente puella, distinguendum est: si enim fiant in
 publico, ut in choreis, in convivio &c. licitè eos
 ctus permittit puella: quia in re per se non malè
 adest excusatio sufficiens, ne scilicet in suspitione
 malitiæ apud spectantes veniat tangens repulsa
 aliàs bonæ famæ. At verò si tactus fierent in secre
 to, aut etiam in publico, sine suspitione illa, & pe
 riculo infamiæ repelli possent, omninò tenetur
 puella illos repellere, si moraliter certò (nam in
 bio nemo præsumendus malus) tangentis, oscula
 tis, vel amplectentis malitiæ, & libidinosum
 factum advertat: tenetur enim ad non concurrere
 dum cum peccato alterius, ubi nulla adest excusatio
 permittendi, juxta latè dicenda in sequentibus. U
 de etiam concedunt DD. apud Bonacinam *de Mor*
g. 4. p. 10. num. 9. licitè posse à puella repelli M
 dicum, vel Chyrurgum, & sic negligere curatio
 nem sui morbi, ne tingatur in partibus inhonestis
 non scandali alterius, sed etiam proprii pudoris
 sâ: quia nemo tenetur admittere curationem, à
 non minùs abhorret, quàm ab ipso morbo.
 hactenus quidem de scandalo, quatenus est in
 ctivum, vel occasionativum peccati alterius, al
 quin non peccaturi. Jam sequitur longè difficilior
 & intricatior quæstio, &